9

[image: ]
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
внеочередная
85-я сессия 2-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2023											№ 674
----------------------
пгт.Кировское

О внесении изменений в решение Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 27.10.2017 № 554 «Об утверждении Положения об общественном совете муниципального образования Кировский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Указом Главы Республики Крым от 09 октября 2017 года № 424-У «Об утверждении Типового положения об общественном совете муниципального образования в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 11 декабря 2023 года N 293-У «О внесении изменений в  некоторые указы Главы Республики Крым», Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым, Кировский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кировского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 27.10.2017 № 554 «Об утверждении Положения об общественном совете муниципального образования Кировский район Республики Крым» (далее- Решение) следующие изменения:
1.1. В Приложении к Решению:
Пункт 4.18 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.18. Срок полномочий общественного совета составляет 3 года со дня проведения первого заседания общественного совета вновь сформированного состава.
Первое заседание общественного совета вновь сформированного состава проводится не позднее 30 календарных дней со дня издания правового акта о его утверждении.
Со дня проведения первого заседания общественного совета вновь сформированного состава полномочия членов общественного совета действующего состава прекращаются.».
2. Обнародовать настоящее решение в ГИС Портал Правительства Республики Крым http://kirovskiy.rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования – Кировский район, на информационном стенде Кировского районного совета, в газете «Кировец».
[bookmark: _Hlk30685845][bookmark: _Hlk30682574]3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию по организации работы райсовета, депутатской этике, правовым вопросам и информационной политике Кировского районного совета.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

Председатель Кировского
районного совета 								Е.В. Гуцул
image1.png
&

25